Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

Номер
документа

Дата
составления

144 09.09.2024

ПРИКАЗ
Об организации и проведении школьного этана Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), министерства
образования Оренбургской области от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году», приказами начальника отдела образования от 14.08.2024 г. № 249
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году», от 30.08.2024 № 271 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 4 - 11  классов в

формате

1.1. офлайн - по географии, истории, обществознанию, русскому языку, литературе,

английскому языку, экономике, ОБЖ, праву, физической культуре, технологии по текстам

РОО в срок до 01 ноября 2024 года.

1.2. онлайн - по физике, биологии, астрономии, математике, химии, информатике на

сайте wvvw.sochisirins.ru в срок до 01 ноября 2024 года.

2. Утвердить даты проведения школьного этапа олимпиады, форматы представления

результатов участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по

которому проводится олимпиада с учетом графика проведения школьного этапа в онлайн-

формате по шести предметам (математика, физика, информатика, химия, биология,

астрономия) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Заместителю директора по УР Кузьмину С.А.:
3.1. Обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих

организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году.

3.2. Обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения

школьного этапа олимпиады, актуализировав на сайте школы

- документы федерального и регионального уровня, регламентирующие организацию и

проведение школьного этапа олимпиады, в том числе в онлайн-формате по шести

предметам;
информацию по организации школьного, муниципального, регионального этапов

олимпиады и участию в ней;

- календарь мероприятий олимпиады;

- коллекции олимпиадных заданий предыдущих лет;

- методические материалы по подготовке школьников к олимпиаде.

3.3. Осуществлять мониторинг организации и результатов школьного этапа

олимпиады.
3.4. Сформировать оргкомитет, школьные предметно-методические комиссии,

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по

которому проводится олимпиада в очной форме, и утвердить их составы.

Срок: до 25 сентября 2024 года

3.5. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных

дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм

ВПР.

3.6. Собрать с родителей/законных представителей согласия на участие в школьном

этапе олимпиады.

3.7. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения олимпиады, нормативными документами министерства образования

Оренбургской области, отдела образования Адамовского района по организации и

проведению школьного этапа олимпиады с соблюдением противоэпидемических

мероприятий.

3.8. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

Срок: до 25 сентября 2024 года

3.9. Утвердить и опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет»

результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том числе в срок

до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему

общеобразовательному предмету - протоколы жюри школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

ЗЛО. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность

участия школьников в школьном этапе олимпиады.

3.11. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами в соответствии с локальным актом школы.

3.12. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

школьного этапа олимпиады.
3.13. Предоставить муниципальному координатору аналитический отчет о

результатах школьного этапа олимпиады согласно приложению № 2 к настоящему приказу

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Кузьмина С.А.

Срок: до 5 ноября 2024 года

Директор к
МБОУ «Елизаветинская СОШ» Кокина М.П.

Приложение 1

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Дата
проведения Предмет Формат проведения

1 . 26.09.2024
Астрономия
Литература

Онлайн на платформе Сириус
Очно

2. 01.10.2024
Русский язык

(4-11 кл.)
очно

3. 03.10.2024
Физика

Английский язык
Немецкий язык

Онлайн на платформе Сириус
Очно
Очно

4. 08.10.2024

География
Искусство

(мировая
художественная

культура)

Очно
Очно

5. 09.10.2024 Физическая культура Очно

6. 10.10.2024 Биология (5-6 классы) Онлайн на платформе Сириус

7. 11.10.2024 Биология (7-8 классы) Онлайн на платформе Сириус

8. 14.10.2024
Химия

Труд (технология)
Онлайн на платформе Сириус

Очно

9. 15.10.2024 Обществознание Очно

10. 16.10.2024
ОБЗР

Экология
Очно
Очно

11. 17.10.2024
Математика (4-6

классы)
Онлайн на платформе Сириус

12. 18.10.2024
Математика (7-11

классы)
Онлайн на платформе Сириус

13. 22.10.2024 История Очно
14. 24.10.2024 Информатика Онлайн на платформе Сириус

15. 25.10.2024
Право

Экономика
Очно
Очно

Приложение № 2
1. Количество участников в 4 классе

предмет количество
участ ников

(чел.)

количест во
победит елей

(чел.)

количество
призеров (чел.)

Р у сски й  я зы к
М а т е м а т и к а

О б щ е е  к о л и ч еств о  у ч а с т н и к о в  по  всем
п р ед м етам  ( £  по у ч а с т н и к а м )

И Т О Г О  (ф ак т и ч е с к о е  к о л и ч е с т в о  ч ел о в е к , то
есть  у ч ен и к  с ч и та е тс я  1 раз н е за в и с и м о  о т

к о л и ч е с тв а  п р ед м ето в , по  к о то р ы м
у ч ас т в о в а л )

2. Количество участников 5-11 классов

Предметы количест во
участ ников

количество
победит елей

количест во
призеров

количество
победит елей и

призеров

в % от общего
количества
участников

А н гл и й с к и й  язы к
А стр о н о м и я

Б и о л о ги я
Г ео гр аф и я

И н ф о р м ати к а
И стория

И с к у сств о  М Х К )
Л и т е р а т у р а
М а тем а ти к а

Н ем ец к и й  язы к
О Б Ж

О б щ е с т в о зн а н и е
П раво

Р усски й  язы к
Т ех н о л о ги я

Ф и зи к а
Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а

Ф р а н ц у зс к и й  я зы к
Х и м и я

Э ко л о ги я
Э к о н о м и к а

О бщ ее количество
участников по всем

предм етам  (X по
участникам )

И Т О Г О  (ф актическое
количество человек, то
есть ученик считается

1 раз независим о от
количества предм етов,

по которы м
участвовал)